
 

 

 
Правительство Санкт-Петербурга 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 
Государственное бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального  района Санкт-Петербурга 

(ГБГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 
 

 

Приказ   

 

 

15.08.2024                                                                                                  № 106 

 
О закреплении за каждым учебным коллективом 

отдельного помещения   

в 2024-2025 учебном году  

 

В целях предупреждения распространения инфекции в том числе (COVID-19) в 

период неблагополучной эпидемиологической ситуации, на основании Постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16              

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:    
  

п.1. Воспитателям, проводить все занятия, за исключением занятий, требующих 

специального оборудования, в помещениях своей групповой ячейки в соответствии с 

расписанием НОД на 2024-2025 учебный год.  

 

п.2. Закрепить за каждой учебным коллективом (группой) отдельные групповые ячейки: 

Группы общеразвивающей направленности: 

- для воспитанников   с 1,5 до 2 лет- помещения групповой ячейки «Малышки»; 

- для воспитанников   с 2 до 3 лет- помещения групповой ячейки «Горошинки»; 

- для воспитанников   с 3 до 4 лет- помещения групповой ячейки «Шалунишки»; 

- для воспитанников   с 4 до 5 лет- помещения групповой ячейки «Колокольчики»; 

- для воспитанников   с 5 до 7 лет- помещения групповой ячейки «Непоседы»; 

 Группы компенсирующей направленности: 

- для воспитанников   с 4 до 5 лет- помещения групповой ячейки «Родничок»; 

- для воспитанников   с 5 до 7 лет- помещения групповой ячейки «Почемучки»; 

- для воспитанников   с 5 до 7 лет- помещения групповой ячейки «Говорушки»; 

- для воспитанников   с 5 до 7 лет- помещения групповой ячейки «Знайки»; 

 

п.3. Объединение групп для проведения занятий запрещается. 

 

п.4. Музыкальные занятия проводить в музыкальном зале в соответствии с расписанием. 

 

п.5. Физкультурные занятия проводить в физкультурном зале в соответствии с 

расписанием. 



 

п.6. Коррекционные занятия с учителем-логопедом проводить в кабинете логопеда в 

соответствии с расписанием. 

 

п.7. Перерыв между занятиями в музыкальном зале, физкультурном зале, кабинете учителя-

логопеда составляет не менее 30 минут. 

 

п.8. После каждого занятия с детьми в музыкальном зале, физкультурном зале, кабинете 

учителя-логопеда проводить проветривание и влажную уборку с применением 

дезинфицирующих средств. 

 

п.9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 заведующий ГБДОУ №25                                         Г.В. Шакурова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-30T07:40:03+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




